
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2011 fecha : 31-01-2012 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:53:05 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 090103  PROGRAMA : MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACION                                         

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  130 N°  141 N°  405 N°  416 N°  397 N°  396 

  03-02-2011 04-02-2011 06-04-2011 08-04-2011 06-04-2011 06-04-2011 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                          20.000    

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

  10.000    

      99  Otros                                                                              10.000    

09 APORTE FISCAL                                                                     668.390   985.877  

      01  Libre                                                                             668.390   985.877  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            3.356.159   36.483   

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                668.390  36.483   

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                            985.877 -69.874 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                           985.877 -69.874 

            385  Programa de Educación Intercultural 

Bilingüe                                                                                                                                                                                                               

    -311.000  

            511  Programa de Educación Básica                                                                                                                                                                                                                                   1.056.000  

            512  Programa de Educación Media                                                                                                                                                                                                                                    349.000  

            613  Programa de Formación Continua                                                                                                                                                                                                                                 -1.033.373 -69.874 

            615  Reinserción Escolar                                                                                                                                                                                                                                            -774.750  

            620  Programa de Alianzas para el 

Mejoramiento de la Calidad de la 

Educación y Fomento de la 

Participación                                                                                                                                                      

    1.700.000  

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             3.356.159      

      07  Deuda Flotante                                                                   3.356.159      

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                                20.000   69.874 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0130_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0141_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0405_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0416_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0397_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0396_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2011 fecha : 31-01-2012 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:53:05 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 090103  PROGRAMA : MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACION                                         

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  493 N°  623 N°  762 N°  1128 N°  1150 N°  1170 

  19-04-2011 09-05-2011 07-06-2011 08-08-2011 10-08-2011 17-08-2011 

09 APORTE FISCAL                                                                    -1.386.989 588.782 200.000  835.647 -701.182 

      01  Libre                                                                            -1.386.989 588.782 200.000  835.647 -701.182 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                               111.765   

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                  111.765   

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-38.506      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -1.348.483 588.782 200.000  835.647 -701.182 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       -1.348.483 588.782 200.000  835.647 -701.182 

            382  Honorarios de Exámenes y 

Actividades de Evaluación                                                                                                                                                                                                         

    272.948  

            511  Programa de Educación Básica                                                                                                                                                                                                                                   562.699  

            612  Transversalidad Educativa                                                                                                                                                                                                                                   137.400     

            613  Programa de Formación Continua                                                                                                                                                                                                                                  -576.550 

            615  Reinserción Escolar                                                                                                                                                                                                                                             -124.632 

            616  Convivencia Escolar y Prevención del 

Consumo de Drogas                                                                                                                                                                                                     

 200.000     

            618  Desarrollo y Fortalecimiento de la 

Comunidad Educativa                                                                                                                                                                                                     

-1.348.483 251.382     

            620  Programa de Alianzas para el 

Mejoramiento de la Calidad de la 

Educación y Fomento de la 

Participación                                                                                                                                                      

  200.000    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0493_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0623_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0762_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/1128_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/1150_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/1170_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2011 fecha : 31-01-2012 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 17:53:05 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 090103  PROGRAMA : MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACION                                         

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1204 N°  1640 N°  1810    

  26-08-2011 01-12-2011 26-12-2011    

09 APORTE FISCAL                                                                    424.851 -1.360.118     

      01  Libre                                                                            424.851 -1.360.118     

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        424.851 -1.360.118     

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       424.851 -1.360.118     

            511  Programa de Educación Básica                                                                                                                                                                                                                               48.301  -200.000    

            613  Programa de Formación Continua                                                                                                                                                                                                                             376.550      

            615  Reinserción Escolar                                                                                                                                                                                                                                         -610.118     

            620  Programa de Alianzas para el 

Mejoramiento de la Calidad de la 

Educación y Fomento de la 

Participación                                                                                                                                                      

 -750.000 200.000    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/1204_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/1640_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/1810_TR.pdf

